

„Apsaugok mane“ rugsėjį ir vėl rūpinsis mokinių saugumu

24 metai - tokią sukaktį šiemet švenčia viena didžiausių saugaus eismo akcijų Lietuvoje „Apsaugok mane“. Jos iniciatorė bendrovė „Lietuvos draudimas“ drauge su Panevėžio miesto savivaldybe artėjant mokslo metams kviečia visus eismo dalyvius keliuose būti budrius ir ypač saugoti vaikus, po vasaros atostogų sugrįžtančius į mokyklas.

Savivaldybė daugumai vairuotojų ir pėsčiųjų atpažįstamu ženklu „Apsaugok mane“ jau pažymėjo 38 perėjas prie ugdymo įstaigų, o „Lietuvos draudimas“ rugsėjį kiekvienam moksleiviui dovanoja iki 5 tūkst. Eur draudimą nuo nelaimingų atsitikimų kelyje.

Vaikų saugumas - kiekvieno atsakomybė

Rugsėjo mėnuo yra tas metas, kai kasdienis gyvenimas grįžta į įprastą režimą, eismas gatvėse tampa intensyvesnis. Pirmasis mokslo metų mėnuo neretai tampa išbandymu visiems eismo dalyviams, ypač – vairuotojams, tad Panevėžio miesto savivaldybė konkrečiais darbais prisideda prie minėtos prevencinės iniciatyvos, prie ugdymo įstaigų pažymėdama esančias perėjas „Apsaugok mane“ ženklu.

Raginame būti atsakingais ir rūpestingais eismo dalyviais, saugokime vaikus. Dar prieš naujus mokslo metus jiems priminkime elementarius, bet neretai gyvybiškai svarbius dalykus – kaip tinkamai pereiti nereguliuojamą pėsčiųjų perėją, kodėl negalima eiti per gatvę degant geltonam ir raudonam šviesoforo signalui, kaip teisingai kirsti gatvę vedantis dviratį ar paspirtuką. Šie paprasti patarimai gali padėti vaikui reikiamu metu priimti teisingą sprendimą.

Apdraudžiami 340 tūkst. moksleivių

Bendrovė „Lietuvos draudimas“ pažymi, kad per 24-erius akcijos metus pavyko atkreipti dėmesį į vaikų saugumą keliuose ir ugdyti visuomenės atsakomybės jausmą už kiekvieną vaiką kelyje.

„Kasmet rugsėjį nemokamai apdraudžiame visus šalies moksleivius. Šiemet jų bus daugiau nei 340 tūkst. – tiek moksleivių šiuo metu skaičiuojama šalyje. Visiems jiems visą parą galioja draudimo apsauga. Šia akcija siekiame didinti visuomenės dėmesį vaikų saugumui ir mažinti nelaimių keliuose skaičių, kuriose nukenčia moksleiviai“, – teigia Panevėžio mieste veikiančio „Lietuvos draudimo“ skyriaus vadovė Greta Vėsulienė.

Ji atkreipia dėmesį, kad į mokyklas skubantys vaikai dažniausiai yra sužalojami pėsčiųjų perėjose ar jiems važiuojant dviračiu, paspirtuku. Todėl neabejotina, kad kalbėti apie saugų

„Apsaugok mane“ rugsėjį ir vėl rūpinsis mokinių saugumu

eismą ir edukuoti tiek vaikus, tiek suaugusiuosius reikia nuolatos.

Nemokamas draudimas galioja automatiškai

Akcijos metu visą rugsėjo mėnesį kiekvienas šalies moksleivis gauna nemokamą draudimą nuo nelaimingų atsitikimų kelyje. Dovanojamo draudimo suma - iki 5 tūkst. eurų.

„Draudimo apsauga mokyklinio amžiaus vaikams įsigalios automatiškai pačią pirmą mokslo metų dieną bei galios iki pat rugsėjo 30 dienos pabaigos. Tam, kad draudimo apsauga galiotų, tėveliams nieko papildomai nereikia daryti. Jei moksleivis, keliaudamas pėsčiomis, važiuodamas ar vežamas dviračiu, riedėdamas paspirtuku šį rugsėjį pateks į eismo įvykį, tėvams ar globėjams reikia registruoti žalą „Lietuvos draudimo“ svetainėje arba susisiekti su draudimo specialistais trumpuoju telefono numeriu 1828. Draudimo išmoka yra išmokama nepriklausomai nuo to, ar moksleivis yra avarijos kaltininkas“, - informuoja „Lietuvos draudimo“ Panevėžio skyriaus vadovė.

„Apsaugok mane“ yra viena iš seniausių socialinės atsakomybės iniciatyvų Lietuvoje, kurią „Lietuvos draudimas“ inicijavo 2000 metais.

Daugiau apie vaikų saugumo keliuose iniciatyvą [ČIA](#).

